ПОС ТА Н О В ЛЕ Н И Е
ГУ БЕРН А ТО РА  С Т А В РО П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

14 марта 2016 г. г Ставрополь № 97

О внесении изменений в Положение о порядке выплаты материальной по­
мощи и единовременного пособия в аппарате Правительства Ставропольско­
го края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края
от 27 апреля 2005 г. № 195

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке выплаты материальной помощи и
единовременного пособия в аппарате Правительства Ставропольского края,
утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 27 ап­
реля 2005 г. № 195 «Об утверждении Положения о порядке выплаты матери­
альной помощи и единовременного пособия в аппарате Правительства Став­
ропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губер­
натора Ставропольского края от 11 октября 2012 г. № 691 и от 15 декабря
2014 г. № 682), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 после слов «в Правительстве Ставропольского края» до­
полнить словами «, Уполномоченному по правам ребенка в Ставропольском
крае, Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Ставрополь­
ском крае».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Гражданским служащим, не получившим материальную помощь и

увольняющимся до окончания текущего календарного года, материальная
помощь выплачивается пропорционально отработанному времени.

В случае увольнения гражданского служащего по основаниям, преду­
смотренным пунктами 13 и 14 части 1 статьи 33, подпунктом «б» пункта 1,
пунктами 11 — 7, 8 (в случае совершения виновных действий) и 9 части 1
статьи 37 Федерального закона «О государственной гражданской службе
Российской Федерации», материальная помощь, указанная в абзаце первом
настоящего пункта, не выплачивается.».

1.3. В пункте 8:
1.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«8. В соответствии с заявлением лица, замещающего государствен­

ную должность, гражданского служащего в связи с рождением (усыновле­
нием, удочерением) ребенка выплачивается материальная помощь в разме­
ре 5 тыс.рублей. Выплата материальной помощи осуществляется в течение
первого года после рождения (усыновления, удочерения) ребенка.».

2

1.3.2. В абзаце втором слово «трудовую» заменить словом «страхо­
вую».

1.4. В пункте 11:
1.4.1. В абзаце первом слово «(трудовую)» исключить.
1.4.2. В абзаце втором слово «трудовую» заменить словом «страхо-

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи­
теля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

вую».

В .В .Владимиров